
Ročník 2011

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 109 Rozeslána dne 21. října 2011 Cena Kč 33,–

O B S A H :

312. Vyhláška, kterou se mění vyhláška Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č. 42/1999 Sb., o obsahu žádosti o akreditaci
studijního programu

313. Sdě lení Ministerstva vnitra o vyhlášení opakovaných voleb do zastupitelstva obce

314. Nález Ústavního soudu ze dne 6. září 2011 sp. zn. Pl. ÚS 11/10 ve věci návrhu na zrušení § 12 odst. 1 písm. a) zákona č. 82/
/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem
a o změně zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád)



312

VYHLÁŠKA

ze dne 7. října 2011,

kterou se mění vyhláška Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy
č. 42/1999 Sb., o obsahu žádosti o akreditaci studijního programu

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy po
dohodě s Akreditační komisí stanoví podle § 79 odst. 7
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně
a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách):

Čl. I

Vyhláška Ministerstva školství, mládeže a tělový-
chovy č. 42/1999 Sb., o obsahu žádosti o akreditaci
studijního programu, se mění takto:

1. V § 1 odst. 2 se slova „ve trojím písemném vy-
hotovení“ nahrazují slovy „v písemném vyhotovení“.

2. § 2 včetně nadpisu a poznámky pod čarou č. 1
zní:

„Obsah žádosti

§ 2

(1) Žádost obsahuje

a) název studijního programu1); název studijního
programu musí srozumitelně a výstižně vyjadřovat
obsah studijního programu s přihlédnutím k cílům
studia a případnému členění studijního programu
na studijní obory,

b) názvy a charakteristiky studijních oborů, pokud se
studijní program na obory dělí, včetně možných
kombinací studijních oborů,

c) cíle studia společné pro celý studijní program,

d) profil absolventa studijního programu, popřípadě
studijního oboru, který obsahuje

1. vymezení výstupních odborných znalostí (dále
jen „znalost“) a odborných dovedností (dále jen
„dovednost“), odpovídajících cílům studia ve
studijním programu,

2. charakteristiku povolání, pro jejichž výkon má
být absolvent připraven, dalších možností jeho
uplatnění a charakteristiku zaměstnavatelů,
u kterých bude moci uplatnit získané vzdělání,

e) podmínky, které musí student splnit v průběhu
studia a při jeho řádném ukončení podle § 3,

f) název obce, na jejímž území se bude uskutečňovat
studijní program v souladu s jeho personálním,
materiálním a technickým zabezpečením podle § 8,

g) pro bakalářský studijní program a pro magisterský
studijní program další náležitosti podle § 4,

h) pro doktorský studijní program další náležitosti
podle § 5.

(2) Součástmi žádosti jsou rovněž

a) údaje o vědecké, výzkumné, vývojové a inovační,
umělecké nebo další tvůrčí činnosti žadatele, která
souvisí se studijním programem předloženým
k akreditaci, a jejím rozsahu,

b) doklady o zabezpečení studijního programu (§ 6
až 8),

c) záměr rozvoje a odůvodnění studijního programu
(§ 9 a 10).

1) § 44 až 46 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách
a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých
školách), ve znění pozdějších předpisů.“.

3. V § 4 odst. 1 písm. a) bod 3 zní:

„3. celkový rozsah studijní zátěže studijního
předmětu vyjádřené v kreditech s rozdělením
podle plánovaných aktivit studenta; přitom se
předpokládá, že jeden kredit odpovídá 25 až
30 hodinám studia a součet kreditů u studijních
předmětů zařazených do studijního plánu je
roven 60 kreditům v jednom akademickém
roce,“.

4. V § 4 odst. 1 písm. a) bod 5 zní:

„5. u povinných a povinně volitelných studijních
předmětů anotaci vymezující cíle studijního
předmětu a jeho obsahové zaměření, jakož
i znalosti a dovednosti prokazované studenty
při ukončení předmětu v rámci kontroly stu-
dia;“.

5. V § 4 odst. 1 písm. b) bodě 1 se slovo „vědo-
mostí“ nahrazuje slovem „dovedností“.

Sbírka zákonů č. 312 / 2011Strana 3890 Částka 109



6. V § 4 odst. 1 písm. b) bod 5 zní:

„5. stanovení obsahu a rozsahu odborné praxe
v prezenční formě studia v bakalářském studij-
ním programu, který je převážně zaměřen na
přípravu k výkonu povolání, a to zejména na
neuniverzitní vysoké škole (dále jen „profesní
bakalářský program“); v ostatních typech stu-
dijních programů podle potřeby;“.

7. § 6 včetně nadpisu zní:

„Doklady o zabezpečení studijního programu

§ 6

(1) Doklad o personálním zabezpečení prezenční
formy studia ve studijním programu na standardní
dobu studia obsahuje

a) u garanta studijního programu, kterým je docent
nebo profesor odpovědný v rámci příslušné vy-
soké školy, s přihlédnutím k jeho podílu na tvorbě
záměru a hodnocení realizace rozvoje studijního
programu, za kvalitu a rozvoj studijního programu
(dále jen „garant programu“), u vyučujících, kteří
se budou podílet na zabezpečení přednášek povin-
ného nebo povinně volitelného studijního před-
mětu bakalářského studijního programu nebo ma-
gisterského studijního programu (dále jen „před-
nášející v bakalářském nebo magisterském stu-
diu“), u vyučujících, kteří budou zabezpečovat
přednášky, konzultace nebo jiné formy výuky stu-
dijního předmětu doktorského studijního pro-
gramu, (dále jen „přednášející v doktorském stu-
diu“) a u školitelů

1. jméno (popřípadě jména) a příjmení, tituly a vě-
decké hodnosti, rok narození,

2. přehled předmětů, na jejichž zabezpečení se bu-
dou podílet,

3. druh pracovněprávního vztahu, popřípadě pra-
covněprávních vztahů, k žadateli a rozsah
práce, vyjádřený stanoveným počtem hodin vý-
konu práce za týden, případně za kalendářní
rok nebo za jiné příslušné období, a dobu, na
kterou je pracovněprávní vztah sjednán,

4. údaje o praxi od ukončení vysokoškolského
studia,

5. přehled o tvůrčí a publikační činnosti za posled-
ních 5 let,

6. anotace nejvýznamnějších publikací, projektů,
děl, uměleckých výkonů a realizovaných vý-

sledků za dobu vědecké, výzkumné, vývojové
a inovační, umělecké nebo další tvůrčí činnosti,

7. údaje o působení v zahraničí;

b) u přednášejících v bakalářském nebo magisterském
studiu, přednášejících v doktorském studiu a školi-
telů, kteří jsou docenty nebo profesory nebo no-
siteli vědeckých hodností, obor a rok, ve kterém
proběhlo jejich habilitační nebo jmenovací řízení
nebo udělení vědecké hodnosti, a přehledy ohlasů
na jejich publikace.

(2) Doklady o personálním zabezpečení prezenční
formy studia v profesním bakalářském programu ob-
sahují u vyučujících, kteří nejsou uvedeni v odstavci 1,
ale podílejí se na uskutečňování studijního programu,

a) údaje podle odstavce 1 písm. a),

b) druh vykonávané činnosti pro uskutečňování pro-
fesního bakalářského studijního programu,

c) údaje o systému a struktuře předpokládaného dal-
šího vzdělávání.

(3) Doklad o personálním zabezpečení distanční
a kombinované formy studia v bakalářském studijním
programu nebo v magisterském studijním programu
obsahuje

a) údaje podle odstavce 1,

b) u profesního bakalářského studijního programu
údaje podle odstavců 1 a 2,

c) doklady o kvalifikaci vyučujících zodpovědných
za uskutečňování distanční formy studia a kontroly
studijních výsledků.

(4) Doklad o personálním zabezpečení distanční
a kombinované formy studia v doktorském studijním
programu obsahuje údaje podle odstavce 1.

(5) Doklad o personálním zabezpečení doktor-
ského studijního programu obsahuje návrh na složení
oborové rady. Na údaje o jejím personálním zabezpe-
čení se vztahují ustanovení odstavce 1 písm. a).

(6) Přílohou k žádosti jsou písemné souhlasy
přednášejících v bakalářském nebo magisterském stu-
diu, přednášejících v doktorském studiu a školitelů,
kteří se budou podílet na zabezpečení povinných nebo
povinně volitelných předmětů a kteří nejsou v pracov-
něprávním vztahu, popřípadě pracovněprávních vzta-
zích k žadateli, s jejich působením ve výuce a s návrhem
na rozsah jejich zapojení do výuky ve studijním pro-
gramu.

(7) Pokud je žádost o akreditaci studijního pro-

Sbírka zákonů č. 312 / 2011Částka 109 Strana 3891



gramu spojená se žádostí o udělení státního souhlasu,
jsou její součástí smlouva žadatele s garantem programu
o uzavření budoucí pracovní smlouvy a smlouvy ža-
datele s vyučujícími o uzavření budoucí pracovní
smlouvy nebo budoucí dohody o pracích konaných
mimo pracovní poměr, stanovující rozsah práce vyme-
zený předpokládaným průměrným týdenním rozsahem
práce, nebo počtem hodin za kalendářní rok nebo za
jiné příslušné období, s uvedením dne nástupu do
práce.“.

8. V § 7 odst. 5 se slova „pracoviště Akademie věd
České republiky, je vyjádření tohoto pracoviště“ nahra-
zují slovy „právnická osoba uvedená v § 81 odst. 1 zá-
kona o vysokých školách, je vyjádření této právnické
osoby“.

9. V § 8 odst. 2 se slova „ , v souladu s obecnými
předpisy o ochraně státního a služebního tajemství“
zrušují.

10. V § 11 se na konci odstavce 1 tečka nahrazuje
čárkou a doplňuje se písmeno f), které zní:

„f) stanovisko vysoké školy k výsledkům vnitřního
hodnocení kvality studijního programu podle § 9
písm. b).“.

Čl. II

Přechodné ustanovení

Žádosti předložené přede dnem nabytí účinnosti
této vyhlášky se posuzují podle dosavadních právních
předpisů.

Čl. III

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. prosince
2011.

Ministr:

Mgr. Dobeš v. r.

Sbírka zákonů č. 312 / 2011Strana 3892 Částka 109



313

SDĚLENÍ

Ministerstva vnitra

ze dne 10. října 2011

o vyhlášení opakovaných voleb do zastupitelstva obce

Ministr vnitra podle § 54 odst. 2 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuje na den 28. ledna 2012 opakované volby do zastupitel-
stva obce:

obec okres kraj

Hřensko Děčín Ústecký

Ministr:

Kubice v. r.

Sbírka zákonů č. 313 / 2011Částka 109 Strana 3893



314

Sbírka zákonů č. 314 / 2011Strana 3894 Částka 109



Sbírka zákonů č. 314 / 2011Částka 109 Strana 3895



Sbírka zákonů č. 314 / 2011Strana 3896 Částka 109



Sbírka zákonů č. 314 / 2011Částka 109 Strana 3897



Sbírka zákonů č. 314 / 2011Strana 3898 Částka 109



Sbírka zákonů č. 314 / 2011Částka 109 Strana 3899



Sbírka zákonů č. 314 / 2011Strana 3900 Částka 109



Sbírka zákonů č. 314 / 2011Částka 109 Strana 3901



Sbírka zákonů č. 314 / 2011Strana 3902 Částka 109



Sbírka zákonů č. 314 / 2011Částka 109 Strana 3903



Sbírka zákonů 2011

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z před-
cházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání
kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2011 činí 8 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce:
MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky-
-knihkupci – 516 205 177, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej
– Benešov: Oldřich HAAGER, Masarykovo nám. 231; Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT,
a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství –
Přibíková, J. Švermy 14; Kladno: eL VaN, Ke Stadionu 1953, tel.: 312 248 323; Klatovy: Krameriovo knihkupectví, nám. Míru 169; Liberec:
Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Litoměřice: Jaroslav Tvrdík, Štursova 10, tel.: 416 732 135, fax: 416 734 875; Most: Knihkupectví
„U Knihomila“, Ing. Romana Kopková, Moskevská 1999; Olomouc: ANAG, spol. s r. o., Denisova č. 2, Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho,
Ostružnická 3; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14, Profesio, Hollarova 14, SEVT, a. s., Denisova 1; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165;
Pardubice: LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Typos, tiskařské závody s. r. o., Úslavská 2, EDICUM, Bačická 15, Technické normy,
Na Roudné 5, Vydavatelství a naklad. Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 1: NEOLUXOR, Na Poříčí 25, LINDE Praha, a. s., Opletalova 35,
NEOLUXOR s. r. o., Václavské nám. 41, Právnické a ekonomické knihkupectví, Elišky Krásnohorské 14, tel.: 224 813 548; Praha 6: PPP – Staňková
Isabela, Puškinovo nám. 17, PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po –pá 7 – 12 hod.,
tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ,Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vino-
hradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Odborné knihkupectví, Bartošova 9, Jana Honková-YAHO-i-centrum,
Komenského 38; Sokolov: KAMA, Kalousek Milan, K. H. Borovského 22, tel./fax: 352 605 959; Tábor: Milada Šimonová –EMU, Zavadilská 786; Teplice:
Knihkupectví L & N, Kapelní 4; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r.o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, Kartoon, s. r. o., Sol-
vayova 1597/3, Vazby a doplňování Sbírek zákonů včetně dopravy zdarma, tel.+fax: 475 501 773, www.kartoon.cz, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zá-
břeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Simona Novotná, Brázda-prodejna u pivovaru, Žižkovo nám. 76, Jindřich Procházka, Bezděkov 89 –
Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Ob-
jednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného
nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných
výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné
číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95
ze dne 8. 11. 1995.

Strana 3904 Částka 109

8591449 109017

11

ISSN 1211-1244


